
  ID: 1875655 

1 

 

 
DIPARTIMENTO GIURIDICO 

 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice “Avviso Pubblico per titoli e 

colloquio, per assunzione a tempo determinato di n. 16 C.P.S. Infermieri / Cat. D”, indetto con 

deliberazione n. 448 del 15/9/2021. 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 

 Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 

deliberazione n. 514 del 31/10/2017”; 

 

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 

oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 

procedure attuative; 

 

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/04/2018, che 

attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 

delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente; 

 

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 329 del 

4/7/2019 ad oggetto Modifica della deliberazione n. 31 del 31/1/2017, avente ad oggetto: "Approvazione 

del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda"; 

 

Dato atto che, con deliberazione n. 448 del 23/08/2021, è stato indetto “Avviso Pubblico per titoli e 

colloquio, per assunzione a tempo determinato di n. 16 C.P.S. Infermieri / Cat. D”; 

 

Visto il bando, relativo al sopra citato Avviso Pubblico, e rilevato che il 30.09.2021 è scaduto il 

termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Avviso Pubblico; 

 

Viste le domande di ammissione al suddetto Avviso Pubblico, presentate dai sotto indicati candidati 

risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti richiesti e tutti aventi presentato regolare 

documentazione entro il termine stabilito (30 settembre 2021): 

 

N. COGNOME NOME 

1 AFFORTUNATO MARIA CARLA 

2 AIELLO NOEMI IDA 

3 AIELLO DARIO 

0002541 del 22/11/2021



  ID: 1875655 

2 

 

4 ALBERTI MICHELA 

5 AMARANTE MARIA 

6 ANFUSO VINCENZO 

7 APICELLA MELINA 

8 ARGIRO' ALESSIA 

9 BARRACCOLA SARA 

10 BERNINI PAOLO 

11 BOERO  MARIA MATTIA 

12 BOTTINO DANILA 

13 CALLE AREVALO ERIKA ALEXANDRA 

14 CAMEROTA SERENA 

15 CARTA GIORGIO 

16 CARUSO CLAUDIA 

17 CASAGRANDA ALESSIO 

18 CASTELLI IRENE 

19 CAUSA VALENTINA 

20 CHIANESE GABRIELLA 

21 CIARINI GIOVANNI PAOLO 

22 CISTARO VERONICA 

23 COCCHI PAOLA 

24 COGONI  LAURA 

25 COLI GIULIA 

26 CONTI  DEBRA 

27 COSTANTINO  FABIO 

28 D'AMATO LARA 

29 DAMONTE SIMONE 

30 DAPINO PAOLO 

31 DEL PRETE VIRGINIA 

33 DELLE CURTI ALESSANDRO 

34 DEROSAS ELISABETTA 

35 DESIRELLO GIULIA 

36 DI CHIARA DANIELE 

37 DI LAURO EMANUELA 

38 DI MARINO RAFFAELA 

39 DRAISCI MOSE' 

40 D'URSO MONICA FRANCESCA 

41 ESPOSITO MARIA 

42 FALSETTA LARA 

43 FANTONI ANNALISA 

44 FERRANTI EMANUELA 

45 FONTANA ROBERTA 

46 FRASCA MARTINA 

47 FULGA LUMINITA-ELENA 

48 FURFARO FRANCESCA 

49 GALAN MARIANA 

50 GALIZIOLI GILDA 



  ID: 1875655 

3 

 

51 GALLOZZI SELVAGGIA 

52 GARCIA SANCHEZ PATRICIA DEL PILAR 

53 GARZON EMANUELA 

54 GENTILE FEDERICA 

55 GORISHOVA  ALBANA 

56 GRUPPIONI  ALICE 

57 INGARGIOLA VINCENZO 

58 KOLP  VIRGINIA 

 59 KRYVOROT NATALIYA 

60 LANGELLA FRANCESCA 

61 LAVEZZARI MARIA FRANCESCA 

62 LAVEZZOLI GLORIA 

63 LEOPALDI MARTA 

64 LIGUORI BENEDETTA 

65 LIZZIO SAMUELE OMAR 

66 LO RE ANTONINO EMANUELE 

67 LOMBARDO MARIANGELA 

68 LORU MICHELA 

69 LULY SIMONE 

70 MAINARDI ELEONORA 

71 MASSAIU GIUSEPPE 

72 MASTRACCHIO SERENA 

73 MEDAGLIA ROBERTO 

74 MELE ASSUNTA 

75 MENDOZZA DENISE 

76 MERLUCCIO GIUSEPPE 

77 MEZZETTI SILVIA 

78 MINUCCI ANDREA 

79 MONFRONI LUCA 

80 MORELLO GIUSEPPE 

81 MORMINO GIULIA 

82 MOROSANU ILIE CRISTIAN 

83 MOSKALYUK LARYSA 

84 MUGGIANU IVAN 

85 MUSCARELLA  VALENTINA 

86 MUSITELLI GIULIA 

87 NADOTTI GIORGIA 

88 NOLE MILAGRITO DEL PILAR 

89 ODDONE SOPHIE 

90 PALEARI DENISE 

91 PARODI GIULIA 

92 PATANE'  ILARIA 

93 PERUGINI  VALERIA 

94 PICCARDO GIORGIA 

95 PISANU MATTEO 

96 PISTANI ILARIA 



  ID: 1875655 

4 

 

97 PITZALIS MICHELA 

98 POGGI ALESSANDRA 

99 POLLIO ROSARIA 

100 RIFUGIO SIMONA 

101 RIMASSA ELEONORA 

102 RISSO GIULIA 

103 ROCCAFORTE MIRIAM 

104 ROMANO ANNA 

105 RONSVAL DANIELA 

106 ROSICHINI  MARIA TERESA 

107 ROSSI ANNADELE 

108 RUISI MYRIAM PIA 

109 RUSTICHELLI FRANCESCO 

110 SALAZAR QUISPE EDITH JAIDE 

111 SAMBIASE MARTINA 

112 SANNA FEDERICO 

113 SANTORO SILVIA 

114 SAU  ADA 

115 SAVELYEVA YULIYA 

116 SAVOIA FRANCESCO GIUSEPPE 

117 SCARANO SAVIETTA 

118 SCHIFANO  ANGELA 

119 SCOGNAMIGLIO CINZIA 

120 SINATRA CHIARA ANNA 

121 SIRAGUSA VALENTINA 

122 SQUITIERI  ANTONIO ANIELLO 

123 TASCILLO RAFFAELE 

124 TOMASELLI UMBERTO ROBERTO 

125 TOSI FEDERICA 

126 TRIPODI FEDERICA 

127 TROISE MARICA 

128 VARGIU CLAUDIA 

129 VEDRINI LUCA 

130 VELEZ VAREA VALENTINA 

131 XHIKOLA XHULIANA 

 

Ritenuto di ammettere con riserva i candidati di cui all’elenco sotto riportato, in attesa di definire 

l’istruttoria in ordine a quanto dichiarato dagli stessi nella domanda di partecipazione all’avviso pubblico 

di che trattasi: 

 

N. COGNOME NOME 

1 FALOCCO NAOMI 

2 D’AGOSTINO PAOLO 

3 PASQUALETTO SERAFINA 

 

 

 



  ID: 1875655 

5 

 

 

Ritenuto, altresì, di ammettere con riserva i candidati come sotto riportati, in attesa di sanare il 

relativo stato mediante la produzione della copia del documento di identità mancante, entro e non oltre 5 

giorni dalla comunicazione della presente determinazione all’indirizzo di posta elettronica 

assunzioni@asl3.liguria.it: 

 

N. COGNOME NOME 

1 LOGORECI LEKE 

2 NATALIA CARMELA 

3 SAHAGUN MARIVIC 

 

Rilevato che non risultano ammissibili la Sig.ra URIBE MEZA Gabriela Delia in quanto non ha 

allegato la domanda di partecipazione e la Sig.ra FRANCHI Simona in quanto non è in possesso dei 

requisiti specifici di diploma di Laurea di primo livello in Infermieristica, così come richiesto dal bando 

di Avviso Pubblico in argomento; 

 

        Preso atto che con nota Prot. n. ID 89440711 del 28/10/2021 il Dirigente Responsabile delle 

Professioni Sanitarie ha indicato i nominativi per la Commissione Esaminatrice come di seguito: 

 

Dott. GAGLIANO Carmelo – presidente  

Sig. BERTOLOTTO Nicola – titolare  

Sig.ra MUSSO Stefania – titolare  

Sig.ra DEMARTINO Gabriella - supplente  

Sig. FRACCHIOLLA Alessio - supplente  

 

Ritenuto, infine, di provvedere alla designazione del Segretario titolare della Commissione 

Esaminatrice in argomento, nella persona del Dott. Stefano SEGALLA e della Sig.ra Silvia ROVELLI 

quale segretario supplente, entrambi dipendenti di questa Asl quali Collaboratori Amministrativi 

Professionali /Categoria D, a tempo indeterminato; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per 

l’espletamento delle procedure selettive, relative al sopra citato Avviso Pubblico; 

 

 Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 250 

del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in 

House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 della 

L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai propri dirigenti componenti della 

commissione del concorso pubblico di che trattasi, 

 

Visto l’art. 25 del D.P.R. 23.3.2001, n. 220; 

 

Visto il D.P.R. 10.12.1997, n. 483; 

 

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445; 

 

Visto il D.lgs. 30.3.2001, n. 165, 

 
Visto l’art.1, comma 547 e 548 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021) così come modificato dalla Legge 28.2.2020 

n. 8 e s.m.i; 
 

 

mailto:assunzioni@asl3.liguria.it


  ID: 1875655 

6 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento: 
 

1. di ammettere al ‘Avviso Pubblico per titoli e colloquio, per assunzione a tempo determinato di n. 16 

C.P.S. Infermieri / Cat. D”, in possesso dei requisiti richiesti dal bando dello stesso Concorso 

Pubblico: 

 

N. COGNOME NOME 

1 AFFORTUNATO MARIA CARLA 

2 AIELLO NOEMI IDA 

3 AIELLO DARIO 

4 ALBERTI MICHELA 

5 AMARANTE MARIA 

6 ANFUSO VINCENZO 

7 APICELLA MELINA 

8 ARGIRO' ALESSIA 

9 BARRACCOLA SARA 

10 BERNINI PAOLO 

11 BOERO  MARIA MATTIA 

12 BOTTINO DANILA 

13 CALLE AREVALO ERIKA ALEXANDRA 

14 CAMEROTA SERENA 

15 CARTA GIORGIO 

16 CARUSO CLAUDIA 

17 CASAGRANDA ALESSIO 

18 CASTELLI IRENE 

19 CAUSA VALENTINA 

20 CHIANESE GABRIELLA 

21 CIARINI GIOVANNI PAOLO 

22 CISTARO VERONICA 

23 COCCHI PAOLA 

24 COGONI  LAURA 

25 COLI GIULIA 

26 CONTI  DEBRA 

27 COSTANTINO  FABIO 

28 D'AMATO LARA 

29 DAMONTE SIMONE 

30 DAPINO PAOLO 

31 DEL PRETE VIRGINIA 

33 DELLE CURTI ALESSANDRO 

34 DEROSAS ELISABETTA 

35 DESIRELLO GIULIA 

36 DI CHIARA DANIELE 

37 DI LAURO EMANUELA 

38 DI MARINO RAFFAELA 



  ID: 1875655 

7 

 

39 DRAISCI MOSE' 

40 D'URSO MONICA FRANCESCA 

41 ESPOSITO MARIA 

42 FALSETTA LARA 

43 FANTONI ANNALISA 

44 FERRANTI EMANUELA 

45 FONTANA ROBERTA 

46 FRASCA MARTINA 

47 FULGA LUMINITA-ELENA 

48 FURFARO FRANCESCA 

49 GALAN MARIANA 

50 GALIZIOLI GILDA 

51 GALLOZZI SELVAGGIA 

52 GARCIA SANCHEZ PATRICIA DEL PILAR 

53 GARZON EMANUELA 

54 GENTILE FEDERICA 

55 GORISHOVA  ALBANA 

56 GRUPPIONI  ALICE 

57 INGARGIOLA VINCENZO 

58 KOLP  VIRGINIA 

 59 KRYVOROT NATALIYA 

60 LANGELLA FRANCESCA 

61 LAVEZZARI MARIA FRANCESCA 

62 LAVEZZOLI GLORIA 

63 LEOPALDI MARTA 

64 LIGUORI BENEDETTA 

65 LIZZIO SAMUELE OMAR 

66 LO RE ANTONINO EMANUELE 

67 LOMBARDO MARIANGELA 

68 LORU MICHELA 

69 LULY SIMONE 

70 MAINARDI ELEONORA 

71 MASSAIU GIUSEPPE 

72 MASTRACCHIO SERENA 

73 MEDAGLIA ROBERTO 

74 MELE ASSUNTA 

75 MENDOZZA DENISE 

76 MERLUCCIO GIUSEPPE 

77 MEZZETTI SILVIA 

78 MINUCCI ANDREA 

79 MONFRONI LUCA 

80 MORELLO GIUSEPPE 

81 MORMINO GIULIA 

82 MOROSANU ILIE CRISTIAN 

83 MOSKALYUK LARYSA 

84 MUGGIANU IVAN 



  ID: 1875655 

8 

 

85 MUSCARELLA  VALENTINA 

86 MUSITELLI GIULIA 

87 NADOTTI GIORGIA 

88 NOLE MILAGRITO DEL PILAR 

89 ODDONE SOPHIE 

90 PALEARI DENISE 

91 PARODI GIULIA 

92 PATANE'  ILARIA 

93 PERUGINI  VALERIA 

94 PICCARDO GIORGIA 

95 PISANU MATTEO 

96 PISTANI ILARIA 

97 PITZALIS MICHELA 

98 POGGI ALESSANDRA 

99 POLLIO ROSARIA 

100 RIFUGIO SIMONA 

101 RIMASSA ELEONORA 

102 RISSO GIULIA 

103 ROCCAFORTE MIRIAM 

104 ROMANO ANNA 

105 RONSVAL DANIELA 

106 ROSICHINI  MARIA TERESA 

107 ROSSI ANNADELE 

108 RUISI MYRIAM PIA 

109 RUSTICHELLI FRANCESCO 

110 SALAZAR QUISPE EDITH JAIDE 

111 SAMBIASE MARTINA 

112 SANNA FEDERICO 

113 SANTORO SILVIA 

114 SAU  ADA 

115 SAVELYEVA YULIYA 

116 SAVOIA FRANCESCO GIUSEPPE 

117 SCARANO SAVIETTA 

118 SCHIFANO  ANGELA 

119 SCOGNAMIGLIO CINZIA 

120 SINATRA CHIARA ANNA 

121 SIRAGUSA VALENTINA 

122 SQUITIERI  ANTONIO ANIELLO 

123 TASCILLO RAFFAELE 

124 TOMASELLI UMBERTO ROBERTO 

125 TOSI FEDERICA 

126 TRIPODI FEDERICA 

127 TROISE MARICA 

128 VARGIU CLAUDIA 

129 VEDRINI LUCA 

130 VELEZ VAREA VALENTINA 



  ID: 1875655 

9 

 

131 XHIKOLA XHULIANA 

 

 

2. di ammettere con riserva i candidati di cui all’elenco sotto riportato, in attesa di definire 

l’istruttoria in ordine a quanto dichiarato dagli stessi nella domanda di partecipazione al concorso 

pubblico di che trattasi: 

 

N. COGNOME NOME 

1 FALOCCO NAOMI 

2 D’AGOSTINO PAOLO 

3 PASQUALETTO SERAFINA 

 

3. di ammettere, altresì, con riserva i candidati come sotto riportati, in attesa di sanare il relativo 

stato mediante la produzione della copia del documento di identità mancante, entro e non oltre 5 

giorni dalla comunicazione della presente determinazione all’indirizzo di posta elettronica 

assunzioni@asl3.liguria.it: 

 

N. COGNOME NOME 

1 LOGORECI LEKE 

2 NATALIA CARMELA 

3 SAHAGUN MARIVIC 

 

4. di non ammettere la Sig.ra URIBE MEZA Gabriela Delia in quanto non ha allegato domanda di 

partecipazione così come richiesto dal bando di Avviso Pubblico in argomento; 

 

5. di non ammettere, altresì, la Sig.ra FRANCHI Simona in quanto non risulta in possesso del 

requisito specifico di Laurea in Infermieristica oppure Diploma Universitario di Infermiere, così 

come richiesto dal bando di Avviso Pubblico; 

 

6. di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del “Avviso Pubblico per titoli e 

colloquio, per assunzione a tempo determinato di n. 16 C.P.S. Infermieri / Cat. D”, indetto con 

deliberazione n. 448 del 23/08/2021, la quale risulta, pertanto, così composta: 

 

Dott. GAGLIANO Carmelo – presidente  

Sig. BERTOLOTTO Nicola – titolare  

Sig.ra MUSSO Stefania – titolare  

Sig.ra DEMARTINO Gabriella - supplente  

Sig. FRACCHIOLLA Alessio - supplente  

Dott. SEGALLA Stefano – segretario titolare  

Sig.ra ROVELLI Silvia – segretario supplente  

 

 

7. di dare atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 250 

del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società 

in House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 

33 della L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai propri dirigenti 

componenti della commissione del concorso pubblico di che trattasi; 

 

 

 

 

mailto:assunzioni@asl3.liguria.it


  ID: 1875655 

10 

 

8. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 

1.000,00  hanno la seguente:  

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

Codice verifica contabile: 
 

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO 

U 2021 170010035  1.000,00 

 

 

9. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

10.   di dare atto che il presente atto è composto da n. 10 pagine. 
 

 

 

IL DIRETTORE Visto per la verifica della regolarità contabile 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO IL DIRETTORE 

DELLE RISORSE UMANE S.C. BILANCIO E CONTABILITA' 

(Dott.ssa Cecilia SOLARI) (Dott. Stefano GREGO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personale/concorsi/gestione provvedimenti 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ana Bregu 

 


